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Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning 
forkastedes, idet 56 (S, SF og CD) stemte for, 58 
(KF, V, FP, RV, KRF og Hugo Holm (UP)) 
imod. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

21) Anden behandling af lovforslag nr. L 237: 
Forslag til lov om ændring af  lov om arbejds- 

formidling og arbejdsløshedsforikring m.v. 
(Kommunal arbejdsformidling). 

Af arbejdsministeren (Kirkegaard). 
(Fremsat 16/5 90. Første behandling 22/5 

90. Betænkning 23/5 90). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet om 
dets overgang til tredje behandling sattes til 
forhandling under ét. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

§§ 1 og 2 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til 

tredje behandling uden fornyet udvalgsbe- 
handling. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

22) Anden behandling af lovforslag nr. L 52: 
Forslag til lov om kommunal beskæftigelses- 

indsats. 
Af arbejdsministeren (Kirkegaard). 
(Fremsat 1/11 89. Første behandling 15/11 

89. Betænkning 23/5 90). 

Der var stillet 8 ændringsforslag i betænk- 
ningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer, ændringsforslage- 
ne og spørgsmålet om lovforslagets overgang til 
tredje behandling sattes til forhandling under 
ét. 

Forhandling 
\  

Lone Møller (S): 
Socialdemokratiet ser den nylig indgåede af- 

tale om lovforslag nr. L 52 og L 62 som et led i 
en større sammenhængende indsats over for 
specielt ungdomsarbejdsløsheden, men vi er 
også opmærksom på, at beskæftigelsesindsat- 
sen ligeledes er et tilbud for alle særlig udsatte 
grupper af ledige. 

I de seneste år har ungdomsarbejdsløsheden 
været stigende, samtidig med at antallet af sær- 
lig udsatte grupper er vokset. 

Ungdomsarbejdsløsheden er forøget med 
over 8 pet. fra 1988 til 1989, og generelt er antal- 
let af ikkeforsikrede ledige steget med 29 pet. i 
den 2-årige periode. Der er specielt tale om en 
kraftig stigning for de 25-35-årige. 

I samme periode er der skåret kraftigt på den 
aktive indsats mod ungdomsarbejdsløsheden. I 
1990 er indsatsen budgetteret nogenlunde uæn- 
dret i forhold til 1989. De statslige midler er di- 
rekte beskåret fra 1988 til 1989, og det frivillige 
kommunale og amtslige merforbrug er reduce- 
ret fra 542 mio. kr. i 1988 til 307 mio. kr. i 1989, 
samtidig med at behovet som nævnt er vokset. 

Med de tre nye politiske aftaler er der langt 
om længe sket en glædelig og tiltrængt forbed- 
ring af uddannelses- og beskæftigelsesindsat- 
sen specielt for unge. For det første synes prak- 
tikpladsproblemet for efg-elever nu at være 
løst. For det andet er det aftalt, at der allerede i 
1990 oprettes i alt 3.000 ekstra pladser på de vi- 
deregående uddannelser. Og for det tredje gen- 
nemføres nu en forbedret aftale om den kom- 
munale beskæftigelsesindsats og ungdoms- 
ydelse til unge kontanthjælpsmodtagere. 

Der er samlet taget nogle skridt på vejen i 
den rigtige retning, men Socialdemokratiet har 
aldrig ment og mener stadig ikke, at tilbudet 
om deltidsbeskæftigelse med ungdomsydelse i 
5 måneder til unge kontanthjælpsmodtagere 
hjælper nævneværdigt på de unges reelle pro- 
blem, der handler om mangel på egentlige job. 


